
 

AM\905091CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

11. 6. 2012 B7-0275/2 

Pozměňovací návrh  2 
Nadja Hirsch 
za skupinu ALDE 

Csaba İry 
za skupinu PPE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 
Pervenche Berès 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 
Bod 25 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

25. vyzývá členské státy, Komisi a Radu, 

aby v úzké spolupráci se sociálními 

partnery zajistily, aby měl každý mladý 

občan EU po nejvýše čtyřech měsících 

strávených v nezaměstnanosti příležitost 

začít pracovat či se odborně vzdělávat, 

čehož dosáhnou prováděním evropské 

záruky pro mladé lidi, jež by měla být 

právně vymahatelná, aby účinným 

způsobem zlepšila situaci mladých lidí, 

kteří nejsou zaměstnáni, nevzdělávají se 

ani se neúčastní odborné přípravy, a 

umožnila postupné překonání problému 

nezaměstnanosti mladých lidí v EU; 

zdůrazňuje, že záruce pro mladé lidi je 

třeba poskytnout zvláštní finanční podporu, 

a to zejména v členských státech s nejvyšší 

mírou nezaměstnanosti mládeže; 

 

25. vyzývá členské státy, Komisi a Radu, 

aby v úzké spolupráci se sociálními 

partnery využily každé příležitosti 

k zajištění toho, aby mohl každý mladý 

občan EU po nejvýše čtyřech měsících 

strávených v nezaměstnanosti začít 

pracovat či se odborně vzdělávat, čehož 

dosáhnou prováděním evropské záruky pro 

mladé lidi; domnívá se, že by členské státy 

měly učinit záruku pro mladé lidi právně 

vymahatelnou, aby účinným způsobem 

zlepšila situaci mladých lidí, kteří nejsou 

zaměstnáni, nevzdělávají se ani se 

neúčastní odborné přípravy, a umožnila 

postupné překonání problému 

nezaměstnanosti mladých lidí v EU; 

zdůrazňuje, že záruce pro mladé lidi je 

třeba poskytnout zvláštní finanční podporu, 

a to zejména v členských státech s nejvyšší 

mírou nezaměstnanosti mládeže; 

 

Or. en 



 

AM\905091CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/3 

Pozměňovací návrh  3 
Phil Bennion 
za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 
Pervenche Berès 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 
Bod 5 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. naléhavě vyzývá hlavy států a předsedy 

vlád v EU, aby do konce roku 2012 přijali 

závazek k „evropské investiční smlouvě“; 

pevně se domnívá, že taková smlouva by 

byla důležitým prvkem v přechodu od 

jednostranně zaměřeného přístupu 

spočívajícího v provádění fiskálních úspor 

k vyváženějšímu přístupu, a pokud by 

zahrnovala konkrétní závazky na 

vnitrostátní a evropské úrovni 

k poskytování investic s cílem dosáhnout 

udržitelného růstu a zaměstnanosti 

v klíčových odvětvích, jako je účinné 

využívání zdrojů a řízení, obnovitelné 

zdroje, energetická účinnost či recyklace / 

opětovné používání, mohla by být novým 

impulsem, jenž by Evropě pomohl dostat 

se z krize; vyzdvihuje směrnici o 

energetické účinnosti jako konkrétní 

příklad evropské legislativy, jež by mohla 

vytvořit až dva miliony nových pracovních 

míst; 

 

5. naléhavě vyzývá hlavy států a předsedy 

vlád v EU, aby do konce roku 2012 přijali 

závazek k evropskému investičnímu 

balíčku; pevně se domnívá, že pokud by 

takový balíček zahrnoval konkrétní 

závazky na vnitrostátní a evropské úrovni k 

poskytování investic s cílem dosáhnout 

udržitelného růstu a zaměstnanosti v 

klíčových odvětvích, jako je účinné 

využívání zdrojů a řízení, obnovitelné 

zdroje, energetická účinnost či recyklace / 

opětovné používání, mohl by Evropu 

dostat z krize; vyzdvihuje směrnici o 

energetické účinnosti jako konkrétní 

příklad evropské legislativy, jež by mohla 

vytvořit až dva miliony nových pracovních 

míst; 

 

Or. en 



 

AM\905091CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/4 

Pozměňovací návrh  4 
Gesine Meissner 
za skupinu ALDE 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 
Pervenche Berès 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 
Bod 24 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

24. zdůrazňuje, že zaměstnanost mladých 

lidí velmi závisí na celkové ekonomické 

situaci; zdůrazňuje význam podpory a 

poradenství poskytovaných mladým lidem 

a monitorování jejich situace při jejich 

přechodu ze vzdělávání do profesního 

života; vyzývá Komisi, aby sladila jakékoli 

budoucí návrhy v této oblasti s iniciativami 

Mládež v pohybu a Příležitosti pro mladé; 

 

24. zdůrazňuje, že zaměstnanost mladých 

lidí velmi závisí na celkové ekonomické 

situaci; zdůrazňuje význam podpory a 

poradenství poskytovaných mladým lidem 

a monitorování jejich situace při jejich 

přechodu ze vzdělávání do profesního 

života; vyzývá Komisi, aby sladila jakékoli 

budoucí návrhy v této oblasti s iniciativami 

Mládež v pohybu a Příležitosti pro mladé; 

vyzývá členské státy, aby započaly výměnu 

osvědčených postupů, pokud jde o boj 

proti nezaměstnanosti mladých lidí; 

 

Or. en 

 

 


